
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, καθ΄ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδι-

αίας εργασίας, για υπαλλήλους που υπηρετούν με 

διάθεση στο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτι-

σμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 

και δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, καθ΄ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδι-

αίας εργασίας, για δημοσιογράφους που υπηρε-

τούν στο Αυτοτελές Τμήμα Τύπου, Επικοινωνίας 

και Προβολής του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, καθ΄ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδι-

αίας εργασίας, για υπαλλήλους που υπηρετούν με 

διάθεση στο Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού και 

Αθλητισμού και δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/ 

208748/9032/16427/16136/6004 (1)

   Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, καθ΄ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας, για υπαλλήλους που υπηρετούν 
με διάθεση στο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πο-
λιτισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού και δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις. 

 Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 20 παρ. Α1 και Α2 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις…» 

(ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015).

β) Των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014), όπως ισχύει.

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016).

δ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού & Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α΄/22-1-2018), όπως ισχύει.

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/

22-9-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 

και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

…».

στ) Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-07-2019) «Διορι-

σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-

πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

η) Του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-

τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-

ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/

Α΄/17-7-2019).

θ) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/

07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-

γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

2. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/ 

11278/4137/16-3-2020 (ΦΕΚ 198/ΥΟΔΔ/17-3-2020) 

απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 

“Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού”.

3. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/52769/5021/ 

4934/1619/31-1-2020 (ΦΕΚ 489/Β΄/18-2-2020) απόφαση 

της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού “Καθιέρωση 

απογευματινής υπερωριακής εργασίας, καθ΄ υπέρβαση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για υπαλλή-

λους που υπηρετούν με διάθεση στο Γραφείο Γενικού 

Γραμματέα Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού και δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις”.

4. Το ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/678590/42839/ 

25900/13806/9-12-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα 

Πολιτισμού του ΥΠΠΟΑ, σύμφωνα με το οποίο από την 

παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού 

ύψους 15.066,00 ευρώ, η οποία βαραίνει τις πιστώσεις 

του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού (AΛΕ 2120201001).

5. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/

ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/94335/5796/3764/2212/25-2-2020 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1926

19813

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.19 16:58:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19814 Τεύχος B’ 1926/19.05.2020

(ΑΔΑ 64ΞΗ4653Π4-6Ψ0) απόφαση ανάληψης υποχρέω-
σης της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Οικονομικής 
Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού, που έχει καταχωρηθεί με 
α/α 22717 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΥΠΠΟΑ και αφορά στην κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης.

6. Το γεγονός ότι η απογευματινή υπερωριακή εργασία 
των αναφερόμενων στην παρούσα απόφαση υπαλλή-
λων κρίνεται απαραίτητη για την εύρυθμη λειτουργία 
του Γραφείου Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 παρ. Α2 του ν. 4354/2015, απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία, καθ΄ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, σε καθέναν από τους συνολι-
κά δεκατέσσερις (14) μονίμους και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, που υπηρετούν 
με διάθεση στο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και δεν κα-
λύπτουν οργανικές θέσεις, ως εξής:

α) Μέχρι σαράντα (40) ώρες για το χρονικό διάστημα 
από 18-6-2020 μέχρι 30-6-2020, προς συμπλήρωση της 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/52769/5021/4934/1619/ 
31-1-2020 (ΦΕΚ 489/Β΄/18-2-2020) υπουργικής απόφα-
σης, και

β) μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για το β΄ εξάμηνο 
2020.

2. Αρμόδιος για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της υπερωριακής εργασίας των εν λόγω υπαλλήλων κα-
θίσταται ο Γενικός Γραμματέας Πολιτισμού του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

3. Η παρούσα απόφαση ως προς το σκέλος α΄ της πα-
ραγράφου 1 έχει ισχύ από 18-6-2020 μέχρι 30-6-2020 και, 
ως προς το σκέλος β΄, από 1-7-2020 μέχρι 31-12-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαΐου 2020

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/ 
208210/8959/16374/16083/5993 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, καθ΄ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας, για δημοσιογράφους που υπηρε-
τούν στο Αυτοτελές Τμήμα Τύπου, Επικοινωνίας 
και Προβολής του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού. 

 Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 20 παρ. A1, Α2 και 22 παρ. 2 του ν. 4354/

2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυ-

πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις…», όπως ισχύει.

β) Των άρθρων 37 και 40 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019).

γ) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/
Α΄/28-6-2014), όπως ισχύει.

δ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016).

ε) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α΄/22-1-2018), όπως 
ισχύει.

στ) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων …» (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015).

ζ) Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-07-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

η) Του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/
Α΄/17-7-2019).

2. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/ 
11278/4137/16-3-2020 (ΦΕΚ 198/ΥΟΔΔ/17-3-2020) 
απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
“Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού”.

3. Tην 1177/22-4-2019 κοινή υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογράφων που απα-
σχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου…» 
(ΦΕΚ 1447/Β΄/24-4-2019).

4. Την 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015» (176 Α΄).

5. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/26096/2471/ 
2423/749/20-1-2020 (ΦΕΚ 189/Β΄/30-1-2020) απόφαση 
της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού “Καθιέρωση 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας, καθ΄ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για δημοσιο-
γράφους που υπηρετούν στο Αυτοτελές Τμήμα Τύπου, 
Επικοινωνίας και Προβολής του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού”.

6. Το ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/678590/42839/ 
25900/13806/9-12-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα 
Πολιτισμού του ΥΠΠΟΑ, σύμφωνα με το οποίο από την 
παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού 
ύψους 2.084,00 ευρώ, η οποία βαραίνει τις πιστώσεις του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού (AΛΕ 2120201001).

7. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/
ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/94335/5796/3764/2212/25-2-2020 
(ΑΔΑ 64ΞΗ4653Π4-6Ψ0) απόφαση ανάληψης υποχρέω-
σης της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Οικονομικής 
Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού που έχει καταχωρηθεί με 
α/α 22717 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19815Τεύχος B’ 1926/19.05.2020

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσίων του 
ΥΠΠΟΑ και αφορά στην κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης.

8. Το γεγονός ότι η απογευματινή υπερωριακή εργασία 
των αναφερόμενων στην παρούσα απόφαση κρίνεται 
απαραίτητη για την εύρυθμη λειτουργία του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Τύπου, Επικοινωνίας και Προβολής του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 παρ. Α2 του ν. 4354/2015, απογευματινή 
υπερωριακή εργασία, καθ΄ υπέρβαση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας εργασίας, σε καθένα από τους δύο 
(2) δημοσιογράφους που υπηρετούν με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου, κατά πλήρες ωράριο εργασίας, στο 
Αυτοτελές Τμήμα Τύπου, Επικοινωνίας και Προβολής του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, ως εξής:

α) μέχρι σαράντα (40) ώρες για το μήνα Ιούνιο 2020, 
προς συμπλήρωση της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
ΤΔΜΠ/26096/2471/2423/749/20-1-2020 (ΦΕΚ 189/Β΄/
30-1-2020) υπουργικής απόφασης, και

β) μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για το β΄ εξάμηνο 
2020.

2. Αρμόδιος για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω εργασίας καθίσταται ο Διευθυντής του Γρα-
φείου Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού.

3. Η παρούσα απόφαση ως προς το σκέλος α΄ της πα-
ραγράφου 1, έχει ισχύ από 1-6-2020 μέχρι 30-6-2020 και, 
ως προς το σκέλος β΄, από 1-7-2020 μέχρι 31-12-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαΐου 2020

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

  Αριθμ.  ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/ 
208330/8983/16392/16101/5998 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, καθ΄ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας, για υπαλλήλους που υπηρετούν 
με διάθεση στο Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και δεν καλύπτουν οργανικές 
θέσεις. 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

 Έχοντας υπόψιν:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 παρ. Α.1. και Α.2. του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις...» 
(ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015).

β) Των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014), όπως ισχύει.

 γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016).

δ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού & Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α΄/22-1-2018).

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/
22-9-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων ...».

στ) Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-07-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

η) Του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-
ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/
Α΄/17-7-2019).

θ) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/
07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

2. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/13866/11489/ 
11278/4137/16-3-2020 (ΦΕΚ 198/ΥΟΔΔ/17-3-2020) 
απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
"Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού".

3. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/26098/2472/ 
2424/750/20-1-2020 (ΦΕΚ 189/Β΄/30-1-2020) απόφαση 
της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού "Καθιέρω-
ση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, καθ΄ υπέρ-
βαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για 
υπαλλήλους που δύνανται να υπηρετούν με διάθεση 
στο Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις".

4. Το ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/678590/42839/ 
25900/13806/9-12-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα 
Πολιτισμού του ΥΠΠΟΑ, σύμφωνα με το οποίο από την 
παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού 
ύψους 22.374,00 ευρώ, η οποία βαραίνει τις πιστώσεις 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120201001).

5. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/
ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/94335/5796/3764/2212/25-2-2020 
(ΑΔΑ 64ΞΗ4653Π4-6Ψ0) απόφαση ανάληψης υποχρέω-
σης της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Οικονομικής 
Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού, που έχει καταχωρηθεί με 
α/α 22717 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΥΠΠΟΑ και αφορά στην κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης.

6. Το γεγονός ότι η απογευματινή υπερωριακή εργασία 
των αναφερόμενων στην παρούσα απόφαση υπαλλή-
λων κρίνεται απαραίτητη για την εύρυθμη λειτουργία 
του Γραφείου Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 παρ. Α2 του ν. 4354/2015, απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία, καθ΄ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, σε καθέναν από τους συνολικά 
είκοσι έξι (26) μονίμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, που υπηρετούν με διάθεση 
στο Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19816 Τεύχος B’ 1926/19.05.2020

α) Μέχρι σαράντα (40) ώρες για το μήνα Ιούνιο 2020, 
προς συμπλήρωση της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
ΤΔΜΠ/26098/2472/2424/750/20-1-2020 (ΦΕΚ 189/Β΄/
30-1-2020) υπουργικής απόφασης, και 

β) μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για το β΄ εξάμηνο 
2020.

2. Αρμόδιος για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της υπερωριακής εργασίας των εν λόγω υπαλλήλων κα-
θίσταται ο Διευθυντής του Γραφείου Υπουργού Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού.

3. Η παρούσα απόφαση, ως προς το σκέλος α΄ της πα-

ραγράφου 1, έχει ισχύ από 1-6-2020 μέχρι 30-6-2020 και 

ως προς το σκέλος β΄ από 1-7-2020 μέχρι 31-12-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαΐου 2020

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019261905200004*


